incelemiş ve bunlar içinden sadece yüz kadarını eleştiri konusu yapmıştır. Sayın Boso’ya göre

bu, İbnü’l-Cezerî’nin aktardığı bilgilerin %99 itibariyle sahih ve hatasız olduğu anlamına

gelmektedir.

Tebliğin müzakeresine gelince evvelemirde şunu belirtmek gerekir ki metin sadece en-

Neşr ve et-Tayyibe ile Mustafa İzmîrî (ö. 1155/1742) ve özellikle de Muhammed

Mütevellî’nin (ö. 1313/1895) metinleri üzerine kurulmuş olup birkaç yerde Eymen Rüşdî

Süveyd’in en-Neşr’in dipnot kayıtlarına düştüğü izahlara atıfta bulunmaktadır.1 Tebliğ

sahibinin tali çalışmalar üzerinden değil de konunun asli metinleri üzerinden bir çalışma

yürütmüş olmasının sebebi, bu alanda kaleme alınan metinleri yetkin görmemesidir.

İzmirî ekolü, sanki İbnü’l-Cezerî bütün vecihleri kaynaklarına nispet etmiş de bunu yaparken

bazen hatalı nispetlerde bulunmuş gibi bir yaklaşım sergilemektedir.

(2) İzmirî, İbnü’l-Cezerî’nin bazı kaynaklarına mutttali olma imkânı bulamamıştır.

Nitekim en-Neşr’in en önemli kaynaklarından biri olan Ebû’l-Kasım el-Hüzelî’nin (ö.

465/1073) ) el-Kâmil’ine muttali olmuş değildir. Bu konuda bizzat kendisi şöyle demektedir:

“ الكتاب عندي حتى أفتش وأذكر بطريق القطع ...من الكامل، ولم يكن هذا : Bu vecih el-Kâmil’dendir. Ne var

ki bu kitap bende yok ki inceleyim de kesin olarak aktarayım.”3 Bir başka yerde de şöyle

demektedir: ولم يكن كتاب الكامل عندي فلذلك ذكرنا منه مثل ما في النشر اعتمادا على ابن الجزري: el-Kâmil

elimizde yoktu, o yüzden İbnü’l-Cezerî’yi esas alarak Neşr’de geçtiği gibi zikrettik.” Keza

terkîk meselesiyle ilgili olarak İbn Ğalbûn’un (ö. 399/1009) Kitâbü’l-İrşâd’ında geçen bir

vecihten bahseder ve şöyle der: أفتش وأذكر بطريق الجزم والقطعولم يكن كتاب الإرشاد عندي حتى :

Kitabü’l-İrşâd bende yok ki meseleyi inceleyim de kesin ve kati olarak ifade edeyim.”4

Bunlara ilave olarak İzmirî kimi durumda tahmînî beyanlarda da bulunmuştur. Nitekim Ebû’l-

Kasım es-Safravî’nin (ö. 636/1238) el-İ’lân isimli eseriyle ilgili olarak şöyle demektedir: وكذا”

الإعلان في المد المتصل، وأظنه فويق القصر كما ذكرت في قراءة أبي عمرو البصري ويحتمل التوسط كالشاطبي والله

وأما الخزاعي فمذهبه في مد البدل واللامات غير معلوم وأظنه مثل “ :Bir başka yerde ise şöyle demiştir 5”أعلم